
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 51, de 23 de julho de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 166/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22666/2024-22 202200135575 ANDREA SANTOS LIMA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2023.2 

02 22941/2024-16 201900043050 EMANUELLY SANTOS LIMA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

03 23128/2024-55 201700017368 JADSON CARVALHO PEREIRA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.2 

04 22735/2024-06 201410018191 JAIRO AROLDO BISPO SANTOS DIREITO 2023.2 

05 22932/2024-17 201800094261 JÚLIA QUEIROZ VEIGA SOUZA DIREITO 2024.1 

06 22943/2024-05 201900043200 KEITY MURIELLY DE JESUS ANDRADE 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

07 13664/2024-42 201700106806 LUCAS CAVALCANTE MELO ALMEIDA 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2023.2 

08 23068/2024-71 201800042505 LUCAS QUEIROZ BARRETO 
MATEMÁTICA - 

BACHARELADO 
2024.1 

09 22744/2024-99 201900023638 MARIA LUIZA VIEIRA FERREIRA DIREITO 2023.2 

10 22827/2024-88 201800018813 
MARIA MILÊNIA EMANUELLE DOS 

SANTOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- LICENCIATURA 
2023.2 

11 23001/2024-36 202000040304 NÍVEA VITÓRIA DA SILVA ALMEIDA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

12 23363/2024-27 201900103069 PAMELA STEFANI ALVES DA SILVA JORNALISMO 2023.2 

13 23070/2024-40 201110031458 ROSILANDE SILVA MATOS FONTES ARTES VISUAIS 2023.2 

14 23312/2024-03 201700029190 THAYNÁ DE OLIVEIRA SILVA ENGENHARIA CIVIL 2023.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 18356/2024-11 201700060879 LUCAS CUNHA SANTOS ARQUEOLOGIA 2023.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 23170/2024-76 201900121924 
GABRIEL VILERMANDO ALVES DOS 

SANTOS 

MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2023.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 51, de 23 de julho de 2024. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


